Hæc tamen negotiatio non est prohibita Clericis in minoribus, qui non habent beneficium, ex *Abbat. in cap. secundum instituta, & in cap. sed neque, ne Clerici, vel Monachi, Albert. de perfecto Clerico, lib. 2. cap. 52. num. 6.* & alii de quibus per *Salzed. ad pract. Bernar. Dias cap. 55. verbo, prohibitum, vers. & ex pæna, Molin. dict. disput. 342. vers. pæna autem.* Secundò limitatur, quando venditur res communis Clerici, & laici, ut tantum solvatur decima de ea parte, quæ competit laico, ex traditis per *Hipp. sing. 180. Covarr. pract. cap. 34. num. 2. Peres ad leges Ordinam. lib. 3. tit. 1. fol. 748. Lazarte dict. cap. 10. n. 16. Azeved. in L. 9. tit. 18. num. 9. lib. 8. novæ collect. quod intelligo quando Clericus concurrit in venditione suæ partis rei communis cum laico extra causam negotiationis, nam aliter si vendat causa negotiationis, etiam de sua parte solvetur gabella ex dictis. Quando autem venduntur bona Clerici in sacris defuncti, hæreditate sua jacente, vel repudiata, ad instantiam creditorum, pro solvendis illius debitibus, an gabella debeatur, docent *Lazart. d. cap. 19. num. 38. & Girond. de gabell. 11. p. n. 8.**

Tertiò limitatur, quando Clerici res laicorum cum suis admiscent fraudulenter, non excusantur à solutione gabellæ de illis rebus ex *L. fin. Cod. de ann. & tribut. lib. 10. ubi Platea numer. 4. Firminian. de gabell. 7. part. num. 19.* & in his terminis stante ea suspicione cogetur Clericus subire juramentum, an cum suis rebus veniant admixtæ aliæ res, ex quibus debeat solvi gabella, & ita cavetur lege Lusitana in *d. L. 12. §. 2. tit. 3. p. 5. Extravagant. & in Ordinat. tit. 11. §. 5.* nisi gabellarius probare velit: sic enim statutum juramento portantis hujusmodi res, an eas deferat usus sui causa, ex gl. verbo, non negotiandi, & *Imol. num. 10. Cardin. num. 9. in d. Clement. praesenti, Domin. in d. cap. quamquam, numer. 7.* nisi qualitas rei aliud suadeat, vel gabellarius aliud velit probare; & idem admittunt leges Lusitanæ locis citatis *Rip. de*

ALLEGATIO XXVIII.

121

de peste, titul. de remediis ad curandam pestem, num. 266. Aviles ad leges prætor, glff. en la tierra, n. 1.

25 Licet autem Clerici in sacris, vel alii exempti à solutione gabellæ sint, nihilominus tamen tenentur res manifestare gabellario, alias si eam manifestationem omittant, res invectas, vel portatas amittunt, ex L. fin. §. divus, ff. de publican. & vectigalibus, ubi Bart. Alb. Roman. & Paulus, Roland. cons. 71. n. 22. lib. 3. Joseph. Ludovic. de gabell. vers. isti etiam, & probant leges Lusitanæ in dict. L. 12. titul. 3. in princip. vers. e por as ditas pessaas, & in dicta Ordinat. nova dict. titul. 11. §. 2. ibi: Eposto que as ditas pessaas acima ditas naõ paguem siza, nem dizima, nem portagem, naõ deixarão todavia de o fazer saber aos nossos officiaes, e declarar em as casas das alfandegus, portagens, e sizas, as cousas que devê ser a elles levadas assim as que trouxerem por mar, como por terra, como as que comprarem, ou venderem, segundo nos foraes, e artigos das sizas he declarado, e assim lhes seraõ despaçhadas sem pagarrem direitos, e isto por se escusarem enganos, e conloyo que às nossas rédas se poderaõ fazer em outra maneira, e sem serem outros si obrigados a lealdar em tempo algum; & ista Ordinat. praticata fuit contra quendam Canonicum Sedis Bracharensis, qui cum quidā beneficiatus Gallecus in Gallecia defunctus commisisset ei executionem sui testamenti, & reliquisset legata sua, jussit per muliones bona mobilia transportare in Regnum, ut ex illis solveret aliqua legata: quia tamen muliones ea bona non manifestaverunt, nec deduxerunt in Basilicam Regiam, que est in oppido de Chaves, qua iter faciebant, custodes interceperunt ea bona, & judex prædictæ basilicæ commissa judicavit, & licet Canonicus se oposuit, & appellavit ad judicem honorum Regiae Coronæ Portugalensis, non ei protulit, & sic confiscata fuerunt ea bona ob defectum manifestationis, quam muliones non fecerunt; qui domino præjudicare non poterant, ex Bart. L. 2.